
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11623
 Del: 31/12/2013
 Esecutivo da: 31/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Servizio di di manutenzione , aggiornamneto e rinnovo licenze del programma WOM "gestione 
utenze" per l'anno 2014 - affidamento alla ditta GOODS SOLUTIONSl, codice beneficiario 41827- 
art. 125, comma 11, d. lgs. 163/2006 [cottimo fiduciario]

IL RESPONSABILE P.O. IMPIANTIO ELETTRICI E SPECIALI SISTEMI TELEMATICI

Tenuto conto che con determinazione dirigenziale n. 2012/5407 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore 
della Direzione Servizi Tecnici all’adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni contabili  sui 
capitoli della Direzione di propria competenza; 

Premesso che: 

 con delibera di Consiglio n. 39/266 del 25/7/2013 è stato approvato il bilancio di previsione 2013, il 
bilancio pluriennale 2013/2015,  il  piano triennale  degli  investimenti,  il  programma  triennale dei 
lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica; 

 con delibera di Giunta n. 322/450 del 25/9/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per  
l’anno 2013;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11623



Vista  la  relazione  tecnica  del  sottoscritto  responsabile  P.O.  Impianti  elettrici  e  speciali  –  Sistemi  
telematici, da cui risulta che la Direzione Servizi tecnici richiama la competenza di verifica del flusso 
delle utenze, riguardanti il patrimonio Immobiliare dell’Ente.

Per  detta  attività  viene  utilizzato  il  programma  informatico”gestione  Utenze  Wom”  che  consente  il 
monitoraggio costante dei flussi di fatturazione di ciascuna utenza, con report periodici e possibilità di  
accesso dalle varie postazioni di lavoro;
Rilevata la necessità, per l’anno 2014 di procedere alla manutenzione del programma in oggetto, nonché 
al rinnovo , implementazione e messa a punto.

Considerata l’essenzialità del programma, anche ai fini del raggiungimento dell’obbiettivo aziendale atto 
alla riduzione dei consumi , nell’ambito più generale della revisione della spesa , come previsto dalla  
legge 135 del 07.08.2012,si è ritenuto opportuno rivolgersi alla Ditta che ha realizzato il sofware stesso,  
la GOODS SOLUTION s.r.l. con sede in Arezzo via Calamandrei, n. 255;

   Considerato il  preventivo di spesa presentato dalla società Goods solution s.r.l.,  conservato in atti  
presso la nostra Direzione che prevede le seguenti attività:

 Configurazione importazione dei flussi nuovo fornitore, con verifiche e test
 Prove di funzionamento e verifica funzionalità finale
 Manutenzione dati
 Aggiornamento programma WOM, con nuova funzionalità di consultazione e modifica dei dati  

tramite collegamento con Android
 Realizzazione interfaccia con Andropid
 Assistenza con copertura dal Lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e dalle 14,00 alle 

18,00, garantendo un intervento entro le 24 ore successive alla chiamata.
 Servizio di aggiornamento desk programma da remoto
 Assistenza telefonica o remota tramite desktop con connessione remota
 Rinnovo ed aggiornamento licenze fino a dicembre 2014 

La spesa vista occorrere,di €. 8.350,00.= può ritenersi congrua ;

Considerato  che  nella  relazione  tecnica  si  dichiara  che  non  risultano  attivate  Convenzioni  CONSIP  al  
riguardo e non ci sono sul mercato elettronico convenzioni per quanto stabilito dalla stazione appaltante; 

Si richiede pertanto l’affidamento alla ditta suindicata ai sensi dell’art. 125, comma 11, ultima parte, del  
decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;,  
dando atto che la spesa di €. 10.187,00.= farà carico al capitolo 43305 del bilancio ordinario anno 2014;

Considerata la regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:

 l’art. 183 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali;

 l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;

 il vigente regolamento sui contratti;

 il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni;

 l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11623



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di affidare a cottimo fiduciario,  a GOODS SOLUTIONS s.r.l.   (codice beneficiario n. 
41827),  l’esecuzione del  servizio  relativo agli  interventi  sopra indicati;  l’affidamento 
viene fatto sulla base dell’offerta, conservata in atti; 

2. di impegnare la somma complessiva di  € 10.187,00  assumendo il relativo impegno di 
spesa sul capitolo 43305 del bilancio 2014;

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento del servizio di cui trattasi è il per. Ind.  
Valter Masini.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE TECNICA

Firenze, lì 31/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Valter Masini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43305 0 14/001165 00 10187

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11623



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11623


	DETERMINA

